Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

 Palácio da Independência
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE
CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PROCESS TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
TERMO: Assinado aos 05 de fevereiro de 2026.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até 05 de fevereiro de 2027.
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços de instalação
de uma Rede Lan To Lan e do Sistema de Videomonitoramento, incluindo o fornecimento de
equipamentos, a instalação, a configuração, manutenção, tudo conforme previsto no Edital, no
Termo de Referência (Anexo I) e demais documentos que o acompanham, para a Prefeitura de
Matão/SP, para a Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura
Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2024 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 78.032,00
TERMO: Assinado em 05 de fevereiro de 2026.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Assinatura de Ata de Registro de Preços para eventual e futura “Aquisição de Bolsas
de Colostomia/Ileostomia e Urostomia” conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para a
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2024 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE
CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ROBERTO DONIZETI CARNEIRO LTDA – ME.
TERMO: Assinado em 30 de janeiro de 2026.
PRORROGAÇÃO PRAZO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses conforme Cláusulas 8.1 e 8.2 do Contrato,
ou seja, até 05 de fevereiro de 2027.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento estimado de 250 (duzentos
e cinquenta) Postos de Trabalho, através de Agentes de Higienização e Agentes de Manutenção
para a realização de serviços de limpeza, higienização bem como de manutenção de próprios
municipais, com o fornecimento da mão de obra e de material, conforme estimativas prevista no
termo de referência anexo, além do provimento às custas da contratada de máquinas,
equipamentos e/ou ferramentas básicas e necessárias à sua perfeita execução, tudo conforme
disposto no Edital e seus anexos, para as Diversas Secretarias de Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2025 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO – EPP.
TERMO: Assinado em 16 de janeiro de 2026.
PRORROGAÇÃO: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 17 de março de 2026.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Aquisição de Materiais Escolares para
as Unidades do Ensino Infantil – EMEIs e Creches – Ensino Fundamental, Departamento de
Educação, Ensino Especial, Lume e Departamento de Cultura, tudo conforme disposto no ANEXO
I – TERMO DE REFERÊNCIA, destinados à Secretaria Municipal de Educação e Cultura da
Prefeitura Municipal de Matão.

Palácio da Independência, aos 05 de fevereiro de 2026.

CÉLIA REGINA G. FRANZINI NANTES
PREGOEIRA MUNICIPAL